
COMUNE DI MARTIRANO 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

N° 55 DEL 10/09/2019       
 

 

OGGETTO:  Aggiornamento programma triennale delle OO.PP 2020-2022 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno dieci del mese di settembre alle ore 16,20 nella 

sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 
  Presente Assente 

BARTOLOTTA Francesco SINDACO X  

CARULLO Piero VICESINDACO X  

AIELLO Antonello ASSESSORE X  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, Dr.ssa Rosetta Cefalà, la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella 

sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la precedente deliberazione di G.C.n. 52 del 30/07/2019, esecutiva, di presentazione al C.C.  del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020-2022, con la quale è stato approvato, tra 

l'altro,  il programma triennale delle OO.PP. di cui all'art. 21 del D.lgs 18/04/2016 n. 50 e succ. modif e integr. 

e regolato con D.M.I.T. 16/01/2018, n. 14; 

Preso atto che: 

 l’art. 1 , comma 853, della Legge 27/12/2017 n. 205 ( Legge di Bilancio 2018), prevede l’erogazione di 

finanziamenti da parte del Ministero dell’Interno ai Comuni per interventi riferiti ad opere pubbliche di messa 

in sicurezza degli edifici e del territorio per le annualità 2019/2020, a condizione che: 

a)  i Comuni beneficiari non risultano già assegnatari di risorse di cui all’art. 1, comma 974 della legge n. 208 

del 28/12/2015 (Legge di Bilancio 2016); 

b) che la richiesta di contributo sia relativa alla realizzazione di opere che non siano integralmente finanziate 

da altri progetti; 

ai sensi del successivo comma 854 del medesimo articolo 1 della legge  27/12/2017 n. 205, le richieste di 

contributo al Ministero dell’Interno per l’anno 2020 vanno inoltrate entro il termine del 20/09/2019, secondo 

le modalità indicate dalla stessa normativa; 

Visto decreto del 2 agosto 2019 del Ministero Interno, pubblicato in G.U. n. 188 del 12/08/2019 con il quale 

è stato approvato il modello di certificazione informatizzato per la richiesta dei contributi afferenti gli interventi 

di messa in sicurezza degli edifici e del territorio previsti dalla Legge di Bilancio 2018 sopra richiamata;  

Ritenuto voler usufruire del beneficio di cui alla legge di bilancio 2018,  art. 1 commi 853 e 854, per il 

finanziamento  del progetto " Interventi di messa in sicurezza in viale Mazzini", portante un impegno 

economico di € 1.000.000,00, il cui studio di fattibilità tecnico economico è stato già redatto a cura del 

Responsabile del Servizio tecnico geom. Marino Brasilino ,nominato con decreto sindacale n. 2 del 

31/03/2018, come da schede custodite in atti;  

Atteso che necessita inserire nel programma triennale delle OO.PP 2020/2022 – annualità 2020 -  il suddetto 

progetto di fattibilità tecnico-economico da recepire nel DUP 2020/2022,in sede di presentazione al Consiglio 

Comunale entro i termini di legge; 

Ravvisata la necessità di provvedere in merito stante l’urgenza di inoltrare la richiesta di finanziamento al 

Ministero dell’Interno entro il termine del 20/09/2019,tramite il modello informatizzato approvato con D.M. 

del 2/08/2019, 

Visto l'art. 21 del D.lgs n.50 del 18/04/2016 e succ. modif. e integr. 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante:  “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto 

Legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante:  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il vigente statuto comunale; 

Visto il decreto sindacale di nomina del responsabile del servizio finanziario n. 3 del 29/06/2016, prot. n. 2029 

adottata in conformità alla delibera di G.C. n. 65/2007; 

Ritenuto di procedere all’approvazione del progetto di fattibilità di che trattasi, demandando al Responsabile 

del Servizio gli adempimenti conseguenziali; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolartità tecnica e contabile resi dai rispettivi responsabili del 

servizio tecnico e del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del d. Lgs. N. 267/2000 s.m.i. 

Con votazione unanime palesemente espressa 

 

 

DELIBERA 
La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

Di inserire nel Piano triennale delle OO.PP. 2020/2022, per l’annualità 2020 il progetto di fattibilità tecnico 

ed economico dell' "Intervento di Messa in Sicurezza in viale Mazzini", portante un quadro economico 

complessivo pari ad € 1.000.000,00 da fronteggiare con i finanziamenti da richiedere al Ministero dell’Interno 

ai sensi dell’art. 1, commi 853 e 854 della legge 27/12/2017 n. 205 (legge di bilancio 2018) 

Di approvare l'aggiornamento del Programma Triennale delle OO.PP. 2020/2022 con l’intervento di cui al 

punto che procede meglio esplicitato nelle schede 1 – 2 – 2B -3  custodite in atti; 

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm


Di dare atto che il presente deliberato dovrà essere recepito nella sezione operativa del DUP 2020/2022 in 

sede di aggiornamenti da presentare al C.C. nei termini di legge; 

Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico gli adempimenti conseguenziali; 

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente, all’albo pretorio on line e nella 

sezione Amministrazione Trasparente. 

Successivamente stante l’urgenza di provvedere agli atti conseguenziali, con separata votazione unanime 

favorevole  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 

n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

  IL SINDACO                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Bartolotta Francesco                                                                                        f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 

_______________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                                                                                      f.to Geom. Brasilino Marino 

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

      

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                          
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero 

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
    f.to Vice Sindaco Carullo Piero 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 10/09/2019 

      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line  

      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 10/09/2019 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 

 

 

 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


